



### PREGÃO ELETRÔNICO nº 1202/2022

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1202/2022

**Autorização de Fornecimento nº 831/2023**

<b>Fornecedor:</b> Supera Blocos Licitações Ltda.			<b>Endereço:</b> Rua David Bragagnolo 141 D – Cond. Santa Isabel		
<b>CNPJ/MF:</b> 26.749.211/0001-15			<b>Bairro:</b> Efapi		<b>CEP:</b> 89809-863
<b>Banco:</b> Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 3004-x	<b>Conta:</b> 31.848-5	<b>Município:</b> Chapecó	<b>UF:</b> SC	<b>Telefone:</b> 49.9-9954.4333
<b>e-mail:</b> helenson.faria@gmail.com					

Lote / Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1 / 4	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca NEOFIX	unidade	3	R\$ 53,73	R\$ 161,19
1 / 5	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca NEOFIX	Unidade	5	R\$ 58,20	R\$ 291,00
1 / 6	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca JOMARCA	unidade	6	R\$ 81,02	R\$ 486,12
1 / 7	Parafuso autobrocante para costura de telhado- 5,5x22mm. Marca CISER	unidade	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
1 / 9	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira. Marca ECO	unidade	1	R\$ 27,77	R\$ 27,77
1 / 10	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm. Marca CONEX	Unidade	5	R\$ 6,68	R\$ 33,40
1 / 11	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm. Marca CONEX	unidade	5	R\$ 6,09	R\$ 30,45
1 / 12	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm. Marca CONEX	unidade	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75
1 / 13	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm. Marca CONEX	unidade	5	R\$ 10,23	R\$ 51,15
1 / 14	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm. Marca CONEX	unidade	5	R\$ 4,96	R\$ 24,80
1 / 15	Disco de Corte para Ferro 115 x 2,5 x 22mm. Marca NORTON CLASSIC	Unidade	30	R\$ 4,04	R\$ 121,20
1 / 16	Disco de corte para concreto diamantado 105mm. Marca NOVE54	unidade	15	R\$ 31,89	R\$ 478,35
1 / 17	Disco de Serra Circular 24 Dentes 184 MM. Marca NOVE54	unidade	2	R\$ 30,99	R\$ 61,98



1 / 18	Fita isolante em PVC auto extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e Inmetro. Marca VONDER	unidade	100	R\$ 7,13	R\$ 713,00
1 / 19	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal. Marca CONEX	unidade	2	R\$ 33,27	R\$ 66,54
1 / 20	Espaçador e nivelador piso/tipo cunha, 2,0mm. Marca VONDER	unidade	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
1 / 22	Torneira para Banheiro de Mesa com fechamento automático em aço inox polido. Marca JOAREZ STORE	unidade	10	R\$ 101,22	R\$ 1.012,20
1 / 24	Luva 3/4" PVC soldável Marrom. Marca Plastlit	unidade	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
1 / 28	Tubo de Esgoto de PVC Branco 40mm 3 Metros. Marca Plastlit	unidade	5	R\$ 33,63	R\$ 168,15
1 / 36	Joelho 90° de Esgoto 40mm. Marca Plastlit	unidade	20	R\$ 5,03	R\$ 100,60
1 / 38	Engate flexível em PVC 1/2"x60cm branco. Marca Plastlit	unidade	10	R\$ 10,52	R\$ 105,20
1 / 40	Fita veda rosca 18mmX25m. Marca CONEX	unidade	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
1 / 43	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m. Marca ADERE	unidade	5	R\$ 37,70	R\$ 188,50
1 / 44	Joelho 3/4" em PVC Azul soldável. Marca Plastilit	unidade	20	R\$ 8,71	R\$ 174,20
1 / 45	Joelho 3/4" em PVC -Marrom soldável. Marca Plastilit	unidade	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
1 / 51	Manta geotêxtil. Marca Bidin	m²	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50
1 / 53	BATERIA SECA, 9V. Marca KIAN	unidade	50	R\$ 10,82	R\$ 541,00
1 / 54	Pilha Média AA 1,5W, alcalina. Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano. Marca KIAN	unidade	50	R\$ 9,19	R\$ 459,50
1 / 55	Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano. Marca KIAN	unidade	100	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00
1 / 66	Areia grossa – Marca Codecal	m³	3	R\$ 226,22	R\$ 678,66
1 / 74	Bloco calha canaleta 14x19x19 cm	unidade	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

1 / 89	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310m. Marca CONEX	unidade	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
1 / 91	Tinta acrílica para piso, cor CINZA (18L) Marca EUCATEX	unidade	5	R\$ 307,21	R\$ 1.536,05
1 / 92	Tinta acrílica, cor branca, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha Marca EUCATEX	Unidade	3	R\$ 468,77	R\$ 1.406,31
1 / 95	Impermeabilizante flexível branco de base acrílica para coberturas (18L) Marca EUCATEX	Unidade	3	R\$ 285,19	R\$ 855,57

**TOTAL DA AF (R\$): R\$ 14.146,04**

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	1.500.100	339030-24 339030-26 339030-42	1.500. 100	002929 002930 002936	R\$ 14.146,04

**LOCAL DA ENTREGA: UDESC Chapecó**

Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antônio.  
Chapecó/SC. CEP: 89.815-630.

**LOCAL DA ENTREGA: Fazenda Experimental - FECEO**

Estr. Pôrto Chalana, 480 - Interior, Guatambú - SC, 89817-000

**Fiscal da AF : Gilberto Luiz Francosi**

**Vigência da AF:** da assinatura até 31/12/2023.

**ATENÇÃO:**

- 1) Frete – CIF
- 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.

[assinado digitalmente]

**Cleuzir da Luz**  
Diretor Geral  
UDESC Oeste



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **LA9V4L39**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**CLEUZIR DA LUZ** (CPF: 923.XXX.629-XX) em 18/05/2023 às 15:41:11

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 09/04/2021 - 18:53:37 e válido até 08/04/2024 - 18:53:37.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTg3ODJfMTg3OTdfMjAyM19MQTIWNEwzOQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018782/2023** e o código **LA9V4L39** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.